PAGE
2

ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

МАУ ДО ДЮСШ № 2
г. Арзамас                                                                                                                                                  «  25    » сентября  2023 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 2» , именуемое в дальнейшем Учреждение, на основании лицензии Серия 52Л01, № 0003675, выданной Министерством образования Нижегородской области  24.03.2016 бессрочно,  в лице директора Сусловой Марины Николаевны, действующей на основании  Устава МАУ ДО ДЮСШ № 2, зарегистрированного Межрайонной ИФНС России №1 по Нижегородской области 16.03.2010 г. за государственным регистрационным номером 1025201339140 (далее - Исполнитель), с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего (мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», а также постановлением правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги по дополнительной общеразвивающей программе Обучающемуся ____________________________________________________________,
проживающего по адресу _____________________________________________________________________________

1.2. Платные образовательные услуги оказываются по дополнительной образовательной общеразвивающей программе «Здоровая спина».
1.3. Форма обучения – очная.
1.4. Форма предоставления услуг – групповая.
1.5. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет  9  месяцев с 01.10.2023   по 31.06.2024 в объеме 108 часов.
2. Обязанности исполнителя

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить охрану жизни и здоровья Обучающегося во время проведения занятий.
2.1.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3. Обязанности заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. При поступлении Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом образовательного учреждения.
3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.8. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.
3.9. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

4.1. Исполнитель вправе:

· определять программу обучения и выбирать учебно-методические комплекты;

· изменять график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью, предварительно уведомив об этом Заказчика (Обучающегося);
4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

· по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,

· образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

4.3. Обучающийся вправе:

· обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Оплата услуг

5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг составляет 4860 (четыре тысячи восемьсот шестьдесят)  рублей.
5.2. Заказчик ежемесячно, в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора  из расчета  45 (сорок пять)  рублей за 1 (одно) занятие.

5.3. Оплата производится не позднее 10-го числа текущего месяца. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией об оплате, выдаваемой Заказчику Исполнителем.

5.4. Оплата за занятия, пропущенные Обучающимся, не возвращается.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. От имени Обучающегося договор в любое время, может быть, расторгнут Заказчиком при условии, указанном в абзаце 1 настоящего пункта.
6.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору на 1 и более месяцев, либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п. 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.
6.5. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после трех предупреждений Обучающийся не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

6.6. Договор считается расторгнутым с момента окончания срока его действия.
7. Ответственность за неисполнение

или ненадлежащее исполнение обязательств по договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует по 31 июня 2024 г.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 2»
 607233, Нижегородская область,

город  Арзамас,

11 микрорайон, дом 12

тел: (83147)2-57-07

ИНН  5243009036

КПП  524301001

ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО)

р/с   40703810316194000003

к/с   30101810145250000411

БИК   044525411

КБК   00000000000000000020
Директор______________М.Н.Суслова

М.П.
	Заказчик

( фамилия, имя, отчество законного представителя  несовершеннолетнего)

 (адрес места жительства по прописке)

Паспорт серии

№

Выдан
______________________     ___________________________

               (подпись)                                     (расшифровка подписи)